³ สุจิต บุญบงการ, "นิสิตนักศึกษากับการพัฒนาการเมืองไทย," ใน วารมวาทกรรม : รัฐศาสตร์ (พระนคร : โรงพิมพ์สมาคมสังคมนักศึกษาแห่งประเทศไทย, 2514).
รายละเอียดการวิจัยมีอยู่ใน Suchit Boonbongkarn, "Higher Education and Political Development in Thailand," Unpublished Ph.D. Thesis, Fletcher School of Law and Diplomacy, 1968).

ในปีพ.ศ. 2510 ดร.สุจิต บุญบงการ ได้ทำการวิจัยเรื่อง "นิสิตนักศึกษากับการพัฒนาการเมืองไทย" โดยทำเป็นวิทยานิพนธ์ระดับปริญญาเอก เสนอต่อมหาวิทยาลัยทัฟท์ (Tufts University) การวิจัยครั้งนั้น ดร.สุจิต ต้องการจะหาความสัมพันธ์ระหว่างอิทธิพลของการศึกษาที่มีต่อวัฒนธรรมทางการเมือง โดยมีฐานคติ (Conception)